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De ontwikkeling van energiecodperaties 1986-2022. Nieuw opgericht in een jaar en totaal ([cumulatief). De verschillende typen zijn hier
opgeteld (lokale energiecotperaties, productiecodperaties van bewonersinitiatieven en andere partijen). Niet meegeteld:
productiecotperaties gelieerd aan een lokale energiecotperatie (dubbel lidmaatschap).
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Lokale Energiemonitor 2023

Figuur 4.1 - Ontwikkeling aantal collectieve zonprojecten
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Agenda Zonnepark
Welschap

Opening en mededelingen
Vaststelling van de agenda
Vaststelling verslag ledenvergadering 20 april 2023
Secretarieel verslag 2023
Verslag technische zaken 2023
Financieel jaarverslag 2023
Verslag financiéle commissie over jaarcijfers 2023
Vaststelling financieel jaarverslag 2023 (tevens decharge bestuur)
Benoeming financiéle commissie
. Voorstel winstuitkering over 2023 van €18,- per paneeldeel
. Begroting 2024
. Kiezen nieuw bestuur
. Rondvraag en sluiten
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Secretarieel Verslag 2023

Het bestuur van Zonnepark Welschap bestaat uit:

* Ad van de Ven

* Ger Bakker

* Marieke van Wijnen
* Frans Mac Lean

* Aad Zwinkels

* Henk Schepers

Voorzitter
Penningmeester
Secretaris, PR
Financiéen

TC commissie
TC commissie
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Secretarieel Verslag 2023 Welschap

* Opbrengst in 2023: 2.65 MWh. Meer over opbrengst in toelichting
door Aad Zwinkels, Technische Commissie

* Alle panelen zijn nog uitverkocht. Wachtlijsten in alle Postcoderozen
* Nieuw verzekeringscontract afgesloten
* Financiéle Commissie, toelichting penningmeester Ger Bakker

* Frans Mac Lean stopt als bestuurslid, gaat zitting nemen in Financiele
Commissie

* Ger Bakker blijft aan als penningmeester, zijn wij blij mee
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Secretarieel Verslag 2023 Welschap

» 2 toehoorders bij bestuursvergaderingen: Ronald Kamphuis en Rienk
Warmoltz.

* 1 toehoorder bij Technische Commissie: Tijn Borghuis

* Administratie door CaseSupport, goede samenwerking




Agenda Zonnepark
Welschap

5. Verslag technische zaken 2023

6. Financieel jaarverslag 2023

7. Verslag financiéle commissie over jaarcijfers 2023
8. Vaststelling financieel jaarverslag 2023 (tevens decharge bestuur)
9. Benoeming financiéle commissie

10. Voorstel winstuitkering over 2023 van €18,- per paneeldeel

11. Begroting 2024

12. Kiezen nieuw bestuur
13. Rondvraag en sluiten




Zonnepark

Welschap

Verslag
Technische Commissie
2023-2024

ALV — 6 mei 2024
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Leden Technische Commissie Welschap

Richte Doggenaar

Roy Norbart

Henk Schepers

Aad Zwinkels

Tijn Borghuis (kandidaat)

B 0 N =

Elk kwartaal overleg met onderhoudspartij Everday
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Productiecijters kWh Welschap
per kalenderjaar
# panelen| 2020 2021 2022 2023
PCR1- (Veldhoven, Meerhoven) 3200 775.945 | 777.271 | 842.257 | 767.755
PCR 2 - (Best, Oirschot) 2000 529.710 | 493.615 | 530.322 | 484.928
PCR 3 - (Eindhoven-Noord, Best) 2250 590.862 | 541.476 | 595.673 | 541.247
PCR 4 - (Veldhoven, Kempen) 1050 272.616 | 257.266 | 278.457 | 254.862
PCR 5- (Eindhoven, Veldhoven) 2540 666.219 | 609.861 | 659.840 | 601.607
11040 ]2.835.352]2.679.489]2.906.550] 2.650.399|
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Kwesties 2023 - 2024 Welschap

* Technisch nagenoeg probleemloos
Oktober 2023: tijdelijke uitval omvormer 13 in PCR 2

* Medio 2023: afspraken met RVB over maaien

e 23 - 27 oktober 2023: panelen wassen

* 14 - 15 maart 2024: Scopel2 keuring (1x/5jr, eis verzekering)
* Problemen Voorstroom App opgelost

* Opnieuw onderzoek batterij (i.v.m. subsidie)



Groenonderhoud Zonnepark
Welschap

* Beperkt maaionderhoud door RVB vooér 2023
* In juni en nov. 2022 gesnoeid door leden TC







Oplos tijdschema n ontwikkeling voor april- mei afwerking en herkeuring

Scopel?

Serieus

Het gevaar van letsel is voortdurend aanwezig
of

Schade met verstrekkende gevolgen.

Bij één voorzienbare gebeurtenis of één enkele fout:

Het gevaar van blijvend letsel/ onherstelbaar
letsel kan zich voor doen, of
Schade met aanzienlijke gevolgen.

3 Geel

Gering

Nihil

Het gevaar van herstelbaar letsel kan zich
voordoen, of

Schade kan gevolgen hebben.

Er is minimaal gevaar/voldoet niet aan de
uitgangspunten van standaarden of

Het gevolg levert onder normale
bedrijfsomstandigheden geen gevaar of schade

op.

Zonnepark

Welschap

Constateringen:

Ernstig: O
Serieus: 4
Gering: 5

Nihil: 2

Opmerkingen:
Nihil: 2

Tijdschema voor oplossen:
April: afstemming met Everday
Mei : afwerken en herkeuring



Constateringen

Constatering

Verbinding fasegeleiders niet juist geperst
Kapjes fasegeleiders niet juist bevestigd

Ontbrekende stickers
Kabelwartels niet goed aangedraaid
Ventilatoren omvormers vervuild

Mechanische spanning op voedingskabels

Spanningen op strings
Vocht in verdeelkasten
Losse paneelklemmen
Beschadigde DC-bekabeling
Losse kabels/connectoren

Laagohmige weerstand

Oplossing

Fasegeleiders nalopen en indien nodig deugdelijk verbinden
Omvormers nalopen en kapjes bevestigen

Stickers plaatsen
Installatie nalopen en wartels aandraaien
Schoonmaken

Naar aanleiding van schouw

Betreffende strings nakijken en probleem verhelpen
Vocht verwijderen en eventueel dichttapen
Installatie nalopen en juist bevestigen
Herstellen/vervangen

Opbinden

Betreffende strings nakijken en probleem verhelpen

Zonnepark

Welschap

Schatting kosten

Kosten voor excl. BTW en

KiesZon
Everday

Everday
Everday
Everday
NTB

Everday
Everday
Everday
TC
TC

Everday

voorrijkosten

NTB nav schouw

€400,00
€700,00

Planning

mei-24
mei-24

mei-24
mei-24
26-apr
26-apr

26-apr
mei-24
mei-24
mei-24
mei-24

mei-24
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6. Financieel jaarverslag 2023

7. Verslag financiéle commissie over jaarcijfers 2023

8. Vaststelling financieel jaarverslag 2023 (tevens decharge bestuur)
9. Benoeming financiéle commissie

10. Voorstel winstuitkering over 2023 van €18,- per paneeldeel
11. Begroting 2024

12. Kiezen nieuw bestuur
13. Rondvraag en sluiten
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Jaarcijfers 2023 Welschap

Resultaat 2022 2023

Omzet € 513.008 € 628.151
Reservering heffing € -3.016 € -226.068
Kosten installatie € -39.240 € -48.627
Administratie € -34.345 € -34.802
Verkoopkosten € -2.717 € -2.234
Financiéle kosten € -6.189 € -4.500
Afschrijvingen en voorzieningen € -179.076 € -179.076
Resultaat voor belastingen € 261.744 € 143.424
Vrijval leden met inleg € 152.771 € 158.741
Bijdrage leden met termijn inleg € 10.519 € 5.700
Vennootschapsbelasting € 0 € 25.029

Netto winst € 432.069 € 282.836



Jaarcijfers 2023

Balans (actief)

Vaste Actief

Panelen
Viottend Actief
Vorderingen

Liquide middelen

Totaal

31 december 2022

€ 1.859.250

€ 30.224

€ 686.546

€ 2.576.020

Zonnepark

Welschap

31 december 2023

€ 1.693.674

€ 37.206

€ 719.864

€ 2.450.744



Jaarcijfers 2023

Balans (passief)

Ingebracht leden kapitaal
Gereserveerd resultaat
Rabo

Voorzieningen
Crediteuren

Overige belasting

Overige schulden

Totaal

31 december 2022

€ 1.793.016

€ 522.488

€ 172.410

€ 43.516

€ 6.918

€ 23.617

€ 14.055

€ 2.576.020

Zonnepark
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31 december 2023
€ 1.638.858
€ 383.831
€ 123.000
€ 283.084
€ 2.410
€ 15.018

€ 4.543

€ 2.450.744



Jaarcijfers 2023

Zonnepark

Welschap

Ontwikkeling leden aantal en mutaties paneeldelen

31 december 2022 31 december 2023
Type Deelname Aantal leden | Aantal Aantal Aantal
paneeldele |leden paneeldel
n en
Deelname met inleg | 846 10.554 840 10.596
Deelname in 26 393 25 380
termijnen
Totaal 872 10.947 865 10.976

Saldo ingekochte paneeldelen € 83.550

Saldo verkochte paneeldelen € 97.947

2023 positief; we kunnen tot maximaal € 50.000 inkopen
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Jaarcijfers 2023 Welschap

Wat krijgen wij voor elke kWh die verkocht wordt?
Gemiddelde opbrengst in 2023 € 0,2370

- Contract Greenchoice tot 1 januari 2025 met Consumenten tarief
Greenchoice variabel met een kleine afslag

- Vanaf 20257



Jaarcijfers 2023

Opbrengst voor de leden vanaf start Welschap (voorbeeld)
Netto investering € 226 (€ 265 - € 39)

energiebelasting
2019-2020
2020-2021
2021-2022
2022-2023
2023-2024

winstdeling

Totale opbrengst

€ 30,21
€ 28,08
€ 25,46
€ 13,83
€ 35,95
€ 133,53

2021 €6,00
2022 €39,00
€ 45,00

€178,53
€4747

KWH

253
239
247
252
240

79%
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Jaarcijfers 2023

Financiéle commissie:
* Hanze Bakker
* Mariélle Bolhuis
* Johan Kessels
* Edwin Zeegers

Gesproken op 21 maart

Zonnepark

Welschap
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Jaarcijfers 2023 Welschap

Financiéle commissie:

Bevindingen over 2023 zijn reeds op website geplaatst
Besproken onderwerpen onder andere:

- Jaarcijfers 2023 en prognhose 2024

- Lagere dekking bij de verzekeringen

- Wet energieheffing

- Opbrengsten voor deelnemers

Advies om bestuur decharge te geven voor het gevoerde financiéle
beleid
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Jaarcijfers 2023 Welschap

Stemmen:

Decharge van het bestuur voor het gevoerde financieel beleid en
goedkeuring van de jaarcijfers 2023
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Jaarcijfers 2023 Welschap

Samenstelling financiele commissie komend jaar:
- Edwin Zeegers geen lid meer van de codperatie

Stemmen:

Gaat u akkoord met de (her)benoeming van de leden van de financiéle
commissie:

* Hanze Bakker
* Mariélle Bolhuis
* Johan Kessels
* Frans Mac Lean
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Voorstel winstuitkering Welschap

Vrij uitkeerbare reserve per 31.12.2023 € 383.831

Winst 2023 € 282.836 >> per paneeldeel € 25,61

Vrije Liquide middelen per 31.12.2023 € 436.000; minimaal wenselijk
€ 250.000

- Eigen risico verzekeringen

- Opbrengst van de opgewekte elektriciteit vanaf 2025

Voorstel:
Winstuitkering van € 18 per paneel totaal circa € 195.000
- Alle leden; naar rato van de maanden dat men deelgenomen heeft



Voorstel winstuitkering

energiebelasting
2019-2020
2020-2021
2021-2022
2022-2023
2023-2024

winstdeling

Totale opbrengst

€ 30,21
€ 28,08
€ 25,46
€ 13,83
€ 35,95
€ 133,53

2021 €6,00
2022 €39,00
2023 €18,00

€ 63,00

€ 196,53
€ 29,47

KWH

253
239
247
252
240

87%

Zonnepark

Welschap



Zonnepark
Voorstel winstuitkering Welschap

Stemmen:

Gaat u akkoord met de winstuitkering van € 18 per paneeldeel zoals
voorgesteld door het bestuur?
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Opening en mededelingen
Vaststelling van de agenda
Vaststelling verslag ledenvergadering 20 april 2023
Secretarieel verslag 2023
Verslag technische zaken 2023
Financieel jaarverslag 2023
Verslag financiéle commissie over jaarcijfers 2023
Vaststelling financieel jaarverslag 2023 (tevens decharge bestuur)
Benoeming financiéle commissie
. Voorstel winstuitkering over 2023 van €18,- per paneeldeel
. Begroting 2024
. Kiezen nieuw bestuur
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Zonnepark

2024 Welschap

Onderwerpen voor komend jaar

* tijdelijke wet inframarginale electriciteitsheffing
* Voorstel in behandeling 1¢ kamer (april 2024)

* Voor 1 mei 2025 betaald zijn

* Installaties > 1 MWH
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2024 Welschap

Onderwerpen voor komend jaar

Nieuwe eisen bij verzekeringen: Geen dekking meer voor schade door
diefstal

- Schade kan flink oplopen als we getroffen worden in zomer

- Naast directe schade en productieverlies ook minder opbrengst in
KWH (dus energiebelasting) voor getroffen deelnemers

- Compensatie uit (beschikbare?) winst
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2024 Welschap

Onderwerpen voor komend jaar

* Ontwikkeling energie prijzen?
* Vergoeding voor bestuurders en vrijwilligers van € 40 per vergadering
* Budget voor onderzoek naar nieuwe initiatieven van € 10.000



Prognose 2024

Resultaat 2023
Omzet € 628.151
Reservering heffing € -226.068
Kosten installatie € -48.627
Administratie € -34.802
-- Waarvan vergoeding bestuur en vrijwilligers
Verkoopkosten € -2.234
Kosten onderzoek nieuwe initiatieven

Financiéle kosten € -4.500
Afschrijvingen en voorzieningen € -179.076
Incidentele kosten €
Resultaat voor belastingen € 143.424
Te betalen vennootschapsbelasting € -25.029
Vrijval leden met inleg € 158.741
Bijdrage leden termijn inleg € 5.700

Netto winst € 282.836

Zonnepark

Welschap

2024

€ 265.000
€ 0
€ -47.575
€ -42.275
€ -3.500
€ -2.500
€ -10.000
€ -4.050
€ -179.076
€ -2.000
€ -12.276
€ 0
€ 158.000
€ 5.700

€ 150.974
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Prognose 2024 Welschap

Stemmen:

Gaat u akkoord met de prognose voor 2024 waarin opgenomen:
- Vergoeding bestuurders en vrijwilligers van € 40 per vergadering

- Een budget voor onderzoek naar nieuwe initiatieven van maximaal
€ 10.000
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Verkiezing bestuur

Herkiesbaar:

Verkiesbaar:

Ad van de Ven
Marieke van Wijnen
Ger Bakker

Aad Zwinkels

Henk Schepers
Rienk Warmoltz
Ronald Kamphuis

Zonnepark

Welschap

Voorzitter

Secretaris, PR
Penningmeester

TC commissie

TC commissie; Financién
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